[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2014

                                     № 941
О внесении изменений в постановление
администрации МО «Ахтубинский район»

от 12.11.2013 № 1411
В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 05.06.2014 № 207-П «О внесении изменений в постановление  Правительства Астраханской области от 30.07.2013 № 264-П, администрация                          МО «Ахтубинский район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от 12.11.2013 № 1411 «Об утверждении Порядка расходования средств, полученных из бюджета Астраханской области в виде иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам в 2013 году» следующие изменения:

1.1. В наименовании, в преамбуле постановления, в пункте 1 постановления, в наименовании Порядка расходования средств, полученных из бюджета Астраханской области в виде иных межбюджетных трансфертов, на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам в 2013 году, в пункте 1 Порядка, утвержденного постановлением, слова        «в 2013 году» заменить словами «в 2013-2018 годах».

1.2. В преамбуле постановления слова «распоряжением министерства культуры Астраханской области от 17.07.2013 № 210-р (а) «О присуждении денежных поощрений муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Астраханской области и работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Астраханской области» исключить.
1.3. Порядок расходования средств, полученных из бюджета Астраханской области в виде иных межбюджетных трансфертов, на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам в         2013-2018 годах, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В. В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Администрация» подраздел «Официальные документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации               МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский район» в разделе «Администрация» подраздел «Официальные документы».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                              В.А. Ведищев

	Приложен
к постановлению                                                                                    администрации

МО «Ахтубинский район»

от 26.06.2014   №  941

Порядок

расходования средств, полученных из бюджета Астраханской области в виде иных межбюджетных трансфертов, на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам в 2013-2018 годах

        1. Настоящий Порядок  расходования средств, полученных из бюджета Астраханской области в виде иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам в         2013-2018 годах  (далее - Порядок), разработан в целях определения правил расходования средств из бюджета Астраханской области на финансирование выплаты денежного поощрения по результатам конкурса лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам (далее - иные межбюджетные трансферты).
2.  Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является министерство культуры Астраханской области                           (далее – министерство).

3. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов является нормативно-правовой акт министерства культуры Астраханской области по отбору лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Астраханской области и их работников.

4. Получателем иных межбюджетных трансфертов является администрация МО «Ахтубинский район».

          5. Иные межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет                МО «Ахтубинский район» и отражаются в его доходной части по коду доходов 30020204053050000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений».

 6. Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район» перечисляет на распорядительный счет управления культуры и кинофикации  администрации МО «Ахтубинский район» (далее – управление культуры) поступившие средства на выплату денежного поощрения.

7. Управление культуры:

7.1. Перечисляет денежные средства учреждению культуры на лицевой счет учреждения для дальнейшего перечисления победителю конкурса на счет, открытый в кредитной организации.

7.2. Представляет в финансовое управление администрации                МО «Ахтубинский район» отчет об использовании полученных средств по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7.3.  Обеспечивает целевое и эффективное использование выделенных средств в соответствии с Порядком.

7.4. Осуществляет возврат остатков не использованных в текущем году иных межбюджетных трансфертов, потребность в которых отсутствует, в доход бюджета МО «Ахтубинский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

8. Контроль за соблюдением управлением культуры условий, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка, осуществляет финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район».

Верно:

Приложение № 1
к Порядку
ОТЧЕТ
об осуществлении расходов бюджета
Управления культуры и кинофикации администрации МО «Ахтубинский район»
источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета МО «Ахтубинский район» на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам

	Число лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников, которым предусмотрена выплата денежного поощрения из федерального бюджета по результатам конкурса
	Число лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников, получивших денежное поощрение из федерального бюджета по результатам конкурса
	Объем средств, предусмотренных бюджетом Астраханской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам (тыс. рублей)
	Объем средств, поступивших в бюджет муниципального образования Астраханской области из бюджета Астраханской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам (тыс. рублей)
	Объем средств бюджета муниципального образования Астраханской области, выплаченных лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам по результатам конкурса (тыс. рублей)
	Объем средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования Астраханской области на выплату лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам (тыс. рублей)
	Объем средств бюджета муниципального образования Астраханской области, направленных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам (тыс. рублей)
	Остаток неиспользованных средств (тыс. рублей)
	Причина возникновения остатка неиспользованных средств

	учреждения

	работники

 Руководитель _________________________________________________

                                                   (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ______________________________

                                                   (подпись)      (Ф.И.О)